PAGE
3

[image: image1.png]

Российская Федерация
Дума городского округа города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 10.12.2025                                                                                                                № 236
О подаче заявлений для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет

В целях последующего признания права муниципальной собственности на объекты бесхозяйного недвижимого имущества, на основании Устава городского округа города Калуги Калужской области, Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, утвержденного постановлением Городской Думы города Калуги от 13.06.2000 № 146, Дума городского округа города Калуги

РЕШИЛА:

1. Поручить управлению экономики и имущественных отношений города Калуги обратиться в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество, с заявлением о постановке на учет в качестве бесхозяйного недвижимого имущества следующих объектов недвижимости:

- водопроводная сеть протяженностью 24 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Беговая, д. 11;

- водопроводная сеть протяженностью 6 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Привокзальная, д. 3а;

- канализационная сеть протяженностью 38 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Дзержинского, д. 42;

- канализационная сеть протяженностью 14 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 156 к. 2;

- водопроводная сеть протяженностью 13 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 156 к. 2;

- водопроводная сеть протяженностью 5 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, б-р Моторостроителей, д. 18;

- канализационная сеть протяженностью 28 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, б-р Моторостроителей, д. 18;

- водопроводная сеть протяженностью 11 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Отбойная, д. 13;

- канализационная сеть протяженностью 27 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, пер. Воскресенский, д. 4;

- канализационная сеть протяженностью 94 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, пер. Воскресенский, д. 2;

- водопроводная сеть протяженностью 14 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Вагонная, д. 28;

- водопроводная сеть протяженностью 150 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Анненки, д. 5;

- водопроводная сеть протяженностью 103 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, пер. 2-й Брусничный, от д. 15 до д. 24;

- водопроводная сеть протяженностью 299 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Резванская, д. 4;

- водопроводная сеть протяженностью 17 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Достоевского, д. 55;

- водопроводная сеть протяженностью 11 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Достоевского, д. 57/6;

- водопроводная сеть протяженностью 11 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Маяковского, д. 37;

- водопроводная сеть протяженностью 5 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Карпова, д. 5;

- водопроводная сеть протяженностью 13 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Карпова, д. 7;

- водопроводная сеть протяженностью 20 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Карпова, д. 15;

- водопроводная сеть протяженностью 21 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Карпова, д. 17;

- водопроводная сеть протяженностью 8 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Карпова, д. 18;

- канализационная сеть протяженностью 48 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, пер. Ольговский, д. 3;

- водопроводная сеть протяженностью 5 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Карпова, д. 19;

- канализационная сеть протяженностью 100 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Марата, д. 5;

- водопроводная сеть протяженностью 14 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Ермоловская, д. 77;

- водопроводная сеть протяженностью 8 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Тарутинская, д. 33;

- водопроводная сеть протяженностью 20 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Тарутинская, д. 35;

- водопроводная сеть протяженностью 94 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Энергетиков, д. 35;

- уличная канализационная сеть протяженностью 459 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Тарутинская, от д. 33 до д. 53 (до                     ул. Северной);

- водопроводная сеть протяженностью 16 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Октябрьская, д. 20;

- канализационная сеть протяженностью 90 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Фридриха Энгельса, д. 61;

- водопроводная сеть протяженностью 282 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Ипподромная, д. 6;

- водопроводная сеть протяженностью 112 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Никитина, от ТП (тепловой пункт) до д. 125в;

- водопроводная сеть протяженностью 27 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Луговая, д. 39;

- канализационная сеть протяженностью 154 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Рылеева (участок от ул. Достоевского до
ул. Георгиевской);

- водопроводная сеть протяженностью 344 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Песчаная, от д. 87 до д. 107, в районе д. 86, д. 90,       д. 102;

- канализационная сеть протяженностью 343 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Песчаная, от д. 87 до д. 107, в районе д. 86, д. 90,         д. 102;

- канализационная сеть протяженностью 79 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, пер. Воинский, д. 6;

- канализационная сеть протяженностью 28 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, пер. Воскресенский, д. 2а.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы

городского округа города Калуги                                                                Ю.Е. Моисеев